
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033100170

170

Nº 61, quarta-feira, 31 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal
de Candiba, deste Município.

DATA: 13/04/2021. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala
de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro,
Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal
de Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Podendo ser solicitado via e-mail:candibalicitacao@hotmail.com e/ou
visualizado no Diário Oficial: http://candiba.ba.gov.br/.

Candiba/Ba, 30 de março de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, torna publico que
realizara PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/21, NO DIA 14/04/21 ÀS 09:30H

Objeto: O fornecimento de material de expediente para atendimento às
demandas e atividades das SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.
EDITAL SITE: Acessoinformacao.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL.

Em 30 de março de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
15/04/2021, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 013-
2021, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Reforma da
Secretaria Municipal de Turismo (Prédio Mauá), maiores informações no horário de 8:00h
às 12:00h, no endereço supra citado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
15/04/2021, às 10:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 014-
2021, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Construção de
Quiosques do Balneário de Barcelona, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h,
no endereço supra citado.

Caravelas/Ba, 30 de março de 2021.
CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2021
O Município de Cardeal da Silva-BA, através da COPEL, avisa que realizará

Tomada de Preço de nº 001-2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARDEAL DA SILVA-BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°
867991/2018/MDR/CAIXA, na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Sessão: 15/04/2021, às 08:00 horas. Tipo Menor Preço Global.
O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Cardeal

da Silva, no setor de Licitações, na Praça Divina Pastora, 300, centro, Cardeal da Silva-BA
ou pelo e-mail: licitacaoapmcs2021@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.:
75-3456-2217, das 08 às 12horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2021
O Município de Cardeal da Silva-BA, através da COPEL, avisa que realizará

Tomada de Preço de nº 002-2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS
NO BAIRRO NOVA PASTORA E URBIS NO MUNICÍPIO DE CARDEAL DA SILVA-BA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE N° 891383/2019/MDR/CAIXA, na forma da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores.

Sessão: 15/04/2021, às 10:00 horas. Tipo Menor Preço Global.
O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Cardeal

da Silva, no setor de Licitações, na Praça Divina Pastora, 300, centro, Cardeal da Silva-BA
ou pelo e-mail: licitacaoapmcs2021@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.:
75-3456-2217, das 08 às 12horas.

Cardeal da Silva, 30 de março de 2021
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 023/2021 PA nº

051/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARES PARA ATENDIMENTO DA LEI DE ACESSO Á

INFORMAÇÃO DE Nº 12.527/2011 E PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS NO

DIARIO OFICIAL DA UNIÃO E EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CASTRO ALVES.

Abertura: às 10 h dia 14/04/2021 na sala da COPEL, Praça da Liberdade,

376, Centro. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

Castro Alves - BA, 30 de março de 2021.

NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

(AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO).
O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº

018/2021 de 01 de fevereiro de 2020, torna público que realizará no dia 13 de abril de
2021, às 09:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei
8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27
de fevereiro de 2019, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, cujo objeto
é AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-
e.com.br.

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia
31/03/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as 09:00hs do dia 13/04/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 09:30hs do dia 13/04/2021.

Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail,
coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs.

Coaraci - BA, 30 de março de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 2/2021

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste município torna público
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-2021, tipo "Menor
Preço", sob o regime de menor preço por item, objetivando a escolha da proposta mais
vantajosa para Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (Gasolina
Comum, Diesel S10 e Diesel Comum) destinados ao abastecimento da frota do SAAE do
Município de Cocos, de acordo com as especificações do TERMO DE REFERÊNCIA.

A entrega e abertura das propostas será no dia 15 de abril de 2021, às 08h00m,
na sede do SAAE, situada na Rua Rui Barbosa, SN, Centro, Côcos - BA.

O Edital encontra se disponível no endereço eletrônico do Município
http://www.cocos.ba.gov.br/ demais informações no endereço acima ou pelo telefone (77)
3489-1008.

Cocos - Bahia, 30 de março de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 6/2021

PA 109/21. Menor preço por item. Objeto: aquisição de peças para concerto e reparo de
poços artesianos.

Dia 14/04/21 às 9h.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

PA 90/21. Melhor técnica e preço. Objeto: serviços de publicidade, de caráter educativo,
informativo e de orientação social, para os órgãos da PMCM aos veículos e demais meios
de divulgação, bem como as demais atividades complementares.

Dia 17/05/21 às 10h. Informações: tel. 7532482489 e e-mail:
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com, de 8 às 17h. Edital: na CPL, de 8 às 17h ou
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.

Coração de Maria/Ba, 30 de março de 2021.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 h do
dia 12 abril de 2021, acontecerá a Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 016/2021, a qual tem como objeto contratação de
empresa visando fornecimento parcelado de medicamentos e material hospitalar, com
pronta entrega, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, maiores
informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - Bahia, 30 de março de 2021.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE SUSPENSÃO

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através da COPEL -

COMISSAO PERMANTENTE DE LICITACAO, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n.049/2021,

SUSPENSAO DA LICITAÇÃO PARA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO, cujo
objeto (OBJETO REDUZIDO) Contratação de empresa de engenharia, para prestação de
serviços manutenção corretiva e preventiva, cadastramento georreferenciado e execução
de projetos de melhoria da rede de iluminação pública. Comissão Permanente de Licitação,
no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia
Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 0032/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM -
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL
MÉDICO E PENSO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA


		2021-03-31T09:39:18-0300




